
 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

седьмого созыва 
 

ТРИДЦАТЬ ЧЕТВЕРТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 15.11.2023                                     № 462 
 
Об утверждении Порядка сообщения лицами, 
замещающими муниципальные должности в 
городском округе Иваново, о возникновении 
личной заинтересованности при исполнении 
должностных обязанностей (осуществлении 
полномочий), которая приводит или может 
привести к конфликту интересов, и Порядка 
сообщения муниципальными служащими 
города Иванова о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении 
должностных обязанностей, которая приводит 
или может привести к конфликту интересов  
 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ                                   
«О противодействии коррупции», руководствуясь статьей 31 Устава 
города Иванова, Ивановская городская Дума РЕШИЛА: 

 
1.Утвердить Порядок сообщения лицами, замещающими 

муниципальные должности в городском округе Иваново, о возникновении 
личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей 
(осуществлении полномочий), которая приводит или может привести к 
конфликту интересов, согласно приложению 1 к настоящему решению. 

2.Утвердить Порядок сообщения муниципальными служащими 
города Иванова о возникновении личной заинтересованности при 
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может 
привести к конфликту интересов, согласно приложению 2 к настоящему 
решению. 

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

4.Опубликовать настоящее решение в сборнике «Правовой вестник 
города Иванова» и разместить на сайтах Ивановской городской Думы, 
Администрации города Иванова в сети Интернет. 
 

 
Глава города Иванова                                                                                                   Председатель 

   Ивановской   городской   Думы 
 

В.Н. Шарыпов 
 

А.С. Кузьмичев 
 


